РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
                                                          ВЕРХОВСКИЙ РАЙОН
КОРСУНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

30 мая 2012 г.                                                    № 5

О передаче Контрольно – счетной палате
Верховского района Орловской области
части полномочий по  внешнему финансовому
контролю.

Руководствуясь частью 2 статьи 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», пункта  11 статьи 3 Федерального закона Российской Федерации от 07.02.2011г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и на основании статьи 26.2., статьи 26.3. Устава Совет народных депутатов Корсунского сельского поселенияРЕШИЛ:

1. Обратиться в Верховский районный Совет народных депутатов Орловской области с предложением о проведении Контрольно-счетной палатой Верховского района внешней проверки годовых отчетов об исполнении бюджетов и проведении экспертизы проектов бюджетов Корсунского  сельского поселения.
2. Председателю Совета народных депутатов Корсунского сельского поселения заключить Соглашение с Верховским районным Советом народных депутатов Орловской области о передаче Контрольно-счетной палате Верховского района осуществления части полномочий  по внешнему финансовому контролю  за счет субвенции, предоставляемой из бюджета Корсунского сельского поселения в бюджет муниципального района.
3. Утвердить проект указанного Соглашения (приложение 1).
4. Установить, что должностные лица органов местного самоуправления Корсунского  сельского поселения, организаций, использующих средства бюджета и (или) имущество, находящееся в собственности Корсунского сельского поселения, обязаны представлять в Контрольно-счетную палату Верховского  района по её требованию необходимую информацию и документы по вопросам, относящимся к выполнению указанного Соглашения.
5. Установить, что администрация Корсунского сельского поселения обязана перечислять в бюджет муниципального района субвенцию в сроки и в объемах, установленных указанным Соглашением.
6. Направить настоящее решение Главе Корсунского сельского поселения для подписания  и обнародования.
7. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на вед. специалиста по учёту Чиннову  Т.А.

                  Председатель Корсунского
Совета народных депутатов               __________________   А.И.Быковский